
FEDERALE OVERHEIDSDIENST WERKGELEGENHEID,
ARBEID EN SOCIAAL OVERLEG

[2023/206905]

10 JANUARI 2023. — Ministerieel besluit tot wijziging van het
ministerieel besluit van 29 september 2020 tot benoeming van
leden van de Commissie van Advies en Toezicht bedoeld in de
afdelingen 6.3.8. van de Boeken 1, 2 en 3 betreffende de elektrische
installaties en de installaties voor transmissie en distributie van
elektrische energie

De Minister van Werk,

Gelet op de wet van 10 maart 1925 op de elektriciteitsvoorziening,
artikel 21, 1o;

Gelet op de wet van 4 augustus 1996 betreffende het welzijn van de
werknemers bij de uitvoering van hun werk, artikel 4, § 1, gewijzigd bij
de wetten van 7 april 1999, 10 januari 2007, 28 februari 2014, 15 mei 2014
en 20 december 2020, en artikel 40, § 3, eerste lid;

Gelet op het koninklijk besluit van 8 september 2019 tot vaststelling
van Boek 1 betreffende de elektrische installaties op laagspanning en op
zeer lage spanning, Boek 2 betreffende de elektrische installaties op
hoogspanning en Boek 3 betreffende de installaties voor transmissie en
distributie van elektrische energie, Boek 1, afdeling 6.3.8., Boek 2,
afdeling 6.3.8. en Boek 3, afdeling 6.3.8.;

Gelet op het ministerieel besluit van 29 september 2020 tot benoe-
ming van leden van de Commissie van Advies en Toezicht bedoeld in
de afdelingen 6.3.8. van de Boeken 1, 2 en 3 betreffende de elektrische
installaties en de installaties voor transmissie en distributie van
elektrische energie;

Gelet op de aanvragen tot vervanging van een plaatsvervangend lid
en de voordrachten ingediend door de betrokken organisatie bedoeld
in de bepalingen b) et c) van de afdelingen 6.3.8. van de voormelde
Boeken 1, 2 en 3;

Overwegende dat deze voordrachten de wet van 20 julli 1990 ter
bevordering van de evenwichtige aanwezigheid van mannen en
vrouwen in organen met adviserende bevoegdheid naleven;

Besluit :

Artikel 1. Eervol ontslag wordt verleend aan het volgend plaatsver-
vangend lid van de Commissie van Advies en Toezicht dat werd
benoemd bij ministerieel besluit van 29 september 2020 tot benoeming
van leden van de Commissie van Advies en Toezicht bedoeld in de
afdelingen 6.3.8. van de Boeken 1, 2 en 3 betreffende de elektrische
installaties en de installaties voor transmissie en distributie van
elektrische energie:

- de heer Marc Cumps.

Art. 2. In artikel 2 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het ministeriel
besluit van 9 maart 2022, worden de woorden ″De heer Marc Cumps″
opgeheven.

Art. 3. Wordt benoemd tot plaatsvervangend lid van de Commissie
van Advies en Toezicht overeenkomstig de bepalingen b) en c) van de
afdelingen 6.3.8. van Boek 1 betreffende de elektrische installaties op
laagspanning en op zeer lage spanning, Boek 2 betreffende de
elektrische installaties op hoogspanning en Boek 3 betreffende de
installaties voor transmissie en distributie van elektrische energie, als
afgevaardigde van de meest representatieve werkgeversorganisaties:

- de heer Anirudh Eswaran, ter vervanging van de heer Marc Cumps.

Art. 4. In artikel 2 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het ministeriel
besluit van 9 maart 2022, worden de volgende woorden ingevoegd:

- onder 2o, a), ″De heer Anirudh Eswaran″.

5616 BELGISCH STAATSBLAD — 16.01.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  1
6-
01

-2
02
4



Art. 5. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Brussel, 10 januari 2023.

P.-Y. DERMAGNE

Nota

Verwijzingen naar het Belgisch Staatsblad:
Wet van 10 maart 1925 op de elektriciteitsvoorziening,
Belgisch Staatsblad van 25 april 1925;
Wet van 4 augustus 1996 betreffende het welzijn van de werknemers

bij de uitvoering van hun werk,
Belgisch Staatsblad van 18 september 1996;
Koninklijk besluit van 8 september 2019
Belgisch Staatsblad van 28 september 2019;
Ministerieel besluit van 29 september 2023
Belgisch Staatsblad van 12 oktober 2020;
Ministerieel besluit van 9 maart 2022
Belgisch Staatsblad van 15 maart 2022.

*

5617BELGISCH STAATSBLAD — 16.01.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  1
6-
01

-2
02
4


